
Ayuntamiento de Daya Nueva

Expediente n.º: 741/2024
Resolución con número y fecha establecidos al margen
Procedimiento: Contrataciones
Fecha de iniciación: 19/07/2024

 

 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

 

 
Visto  el  expediente  relativo  a  la  contratación  por  procedimiento  abierto 

simplificado sumario de ILUMINACIÓN, SONORIZACIÓN Y PRODUCCIÓN PARA LAS 
FIESTAS EN HONOR A SAN MIGUEL ARCÁNGEL Y VIRGEN DEL ROSARIO DE 
DAYA NUEVA, con base a los siguientes,

 ANTECEDENTES DE HECHO 

PRIMERO. A la vista de los siguientes antecedentes:

Documento Fecha/N.º Observaciones

Providencia de Alcaldía 23/0/2024  

Informe de Secretaría  23/07/2024  

Pliego prescripciones técnicas  23/07/2024  

Pliego de cláusulas administrativas  25/07/2024  

Resolución de Alcaldía  25/07/2024  

Anuncio de licitación  31/07/2024  

Acta de la Mesa de Contratación  14/08/2024
21/08/2024

Acta de Apertura de ofertas
Acta de valoración y propuesta de 
adjudicación

 

SEGUNDO. A  la  vista  de  las  características  del  contrato  que  se  pretende 
adjudicar:

Tipo de contrato: Servicios

Objeto del contrato:
Iluminación, Sonorización y Producción para las 
Fiestas en Honor a San Miguel Arcángel y Virgen 
del Rosario de Daya Nueva

Procedimiento de contratación: Abierto simplificado sumario

Tipo de Tramitación: Ordinaria

Ayuntamiento de Daya Nueva
Avenida Constitución nº 1, Daya Nueva. 03159 (Alicante). Tfno. 965700641. Fax: 965700642

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
6Z

Y6
Q

H
M

4X
4M

SE
M

KT
KP

37
2Y

R
Z 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//d

ay
an

ue
va

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
3 



Ayuntamiento de Daya Nueva

Valor estimado del contrato: 51.136,00 € + IVA

Presupuesto  base  de  licitación  IVA 
excluido:

51.136,00 €

IVA %: 10.738,56 €

Presupuesto  base  de  licitación  IVA 
incluido:

61.874,56 €

Duración del contrato 2 años
 

TERCERO. Vista la Resolución de Alcaldía nº 2024-0327 de fecha 23/08/2024, 
en la cual se adjudica el contrato de ILUMINACIÓN, SONORIZACIÓN Y PRODUCCIÓN 
PARA  LAS  FIESTAS  EN  HONOR  A  SAN  MIGUEL  ARCÁNGEL  Y  VIRGEN  DEL 
ROSARIO DE DAYA NUEVA, en las condiciones que figuran en su oferta y las que se 
detallan en los pliegos de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas a 
ORIOL TELECOM, S.L. por un importe total de 58.080,00 € (IVA incluido). 

CUARTO. Visto que con fecha 02/09/2024 y nº de registro de entrada 2024-E-
RC-1825,  se  presenta  por  parte  de  la  empresa  adjudicataria  ORIOL  TELECOM,  S.L., 
desistimiento  en  relación  licitación  para  la  adjudicación  del  contrato  por  procedimiento 
abierto simplificado abreviado iluminación,  sonorización,  y  producción de las  actuaciones 
artísticas  locales  y culturales  de los  eventos  desarrollados  en las  fiestas  en honor de San 
Miguel  Arcángel  y  Virgen  del  Rosario,  debido  a  problemas  técnicos  y  logísticos  de  la 
empresa.

Examinada  la  documentación  que  la  acompaña  y  de  conformidad  con  lo 
establecido en la Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de 
Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las 
Directivas  del  Parlamento  Europeo  y  del  Consejo  2014/23/UE  y  2014/24/UE,  de  26  de 
febrero de 2014,

 

RESUELVO

 

PRIMERO.  Adjudicar  el  contrato  de  ILUMINACIÓN,  SONORIZACIÓN  Y 
PRODUCCIÓN  PARA  LAS  FIESTAS  EN  HONOR  A  SAN  MIGUEL  ARCÁNGEL  Y 
VIRGEN DEL ROSARIO DE DAYA NUEVA, en las condiciones que figuran en su oferta y 
las que se detallan en los pliegos de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones 
técnicas a:

Ayuntamiento de Daya Nueva
Avenida Constitución nº 1, Daya Nueva. 03159 (Alicante). Tfno. 965700641. Fax: 965700642

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
6Z

Y6
Q

H
M

4X
4M

SE
M

KT
KP

37
2Y

R
Z 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//d

ay
an

ue
va

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
3 



Ayuntamiento de Daya Nueva

ADJUDICATARIO PRECIO S/IVA PRECIO C/IVA

RUISAN ACUSTIC, S.L. 49.800,00€ 60.258,00€

SEGUNDO. Aprobar el gasto del contrato por importe de 60.258,00 euros, que 
siendo un gasto plurianual proyectado para los ejercicios 2024-2025, se imputará al ejercicio 
2024 el 50% del contrato y el 50% restante irá imputado al ejercicio 2025.

TERCERO. Dar cuenta de la presente Resolución a Intervención y a Tesorería a 
los efectos de practicar las anotaciones contables que procedan.

CUARTO. Publicar anuncio de adjudicación en el perfil de contratante en plazo 
de 15 días.

QUINTO.  Notificar  la  adjudicación  a  los  licitadores  que  no  han  resultado 
adjudicatarios. 

SEXTO.  Notificar  a  RUISAN  ACUSTIC,  S.L.,  adjudicatario  del  contrato,  la 
presente Resolución.

 

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Ayuntamiento de Daya Nueva
Avenida Constitución nº 1, Daya Nueva. 03159 (Alicante). Tfno. 965700641. Fax: 965700642

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
6Z

Y6
Q

H
M

4X
4M

SE
M

KT
KP

37
2Y

R
Z 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//d

ay
an

ue
va

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Daya Nueva
	2024-09-02T20:03:46+0200
	Daya Nueva
	PABLO GIRONA GARCIA - 48462498A (FIRMA)
	Lo acepto




